

# Mural Golloba? Jest pomysł!

## Żużel

Magdalena Zimna  
magdalena.zimna@pomorska.pl

**Najlepszy polski żużlowiec może mieć swój mural w Bydgoszczy. - Chcemy upamiętnić to, co zrobił dla bydgoskiego i polskiego sportu - mówi Marcin Stawluk, autor pomysłu.**

Mural ma powstać na Miedzyniu. - To osiedle, na którym przez wiele lat mieszkał Tomasz Gollob - zdradza Marcin Stawluk, kierownik drużyny Polonii Bydgoszcz. - Chcemy upamiętnić to, co dla bydgoskiego i polskiego sportu zrobił Tomasz. Mural ma powstać w okolicy miejsca, gdzie żużlowiec mieszkał przez lata. Znalazłem już odpowiednią ścianę, to prywatny budynek a właściciel wyraził zgodę.

Mural ma być dość duży, o wymiarach około 14,5 na 4,5 metra. Inicjatorzy akcji prowadzą teraz rozmowy z ludźmi, którzy mogliby wykonać ścienne malowidło. Nietykalne, że ogłoszony zostanie konkurs, a także zbiórka pieniędzy na jego wykonanie. O szczegółach akcji będziemy informować.

## Teraz walczy o zdrowie

Tomasz Gollob to najlepszy polski żużlowiec w historii, indywidualny mistrz świata z 2010 roku, multimedalista wielu imprez ranki mistrzowskiej w Polsce i na świecie.

Jest wychowankiem bydgoskiej Polonii i w barwy tego klubu reprezentował najdłużej. W swojej karierze startował też w innych klubach - w Gdańsku, Tarnowie, Gorzowie, Toruniu i Grudziądzu.

Jego wielką karierę przerwał dramatyczny wypadek z kwietnia 2017 roku. Podczas treningu na torze motocrossowym w Chełmnie, Gollob upadł. Doznał rozległych obrażeń, kontuzji kręgosłupa i uszkodzenia rdzenia kręgowego. Od tego czasu

do dziś walczy o odzyskanie sprawności. PO wypadku, przez siedem miesięcy sportowiec przebywał w 10. Wojskowym Szpitalu Klinicznym w Bydgoszczy. Gdy opuścił placówkę, spróbował jeszcze alternatywnego leczenia - wybrał się do kliniki w Nannig, by zabiegami medycyny chińskiej wspomóc rehabilitację i ulżyć w dokuczających mu ogromnych bólach spastycznych. Po powrocie do Polski Gollob znów trafił do szpitala wojskowego. Tam kontynuuje rehabilitację.

W październiku w Bydgoszczy ma odbyć się turniej Asy dla Golloba. To inicjatywa Polonii - klub chce zaprosić na zawody światową czołówkę zawodników, a także tych, którzy zakończyli już kariery, ale w swoich najlepszych latach walczyli o trofea właśnie z Tomaszem Gollobem.

## Liga w weekend

W najbliższy weekend Polonia będzie znów ścigać się w lidze. Jak dotąd, nie zdołała wywalczyć nawet punktu - przegrała w Opolu, Rawiczu i u siebie z PSŻ Poznań. Trudno przypuszczać, by ostatnie miejsce w tabeli opuściła w niedzielę. Na mecz wybiera się do Ostrowa (niedziela, godz. 15.00), a tamtejsza drużyna prezentuje się solidniej od bydgoskiej. Przed tygodniem Ostrowia niespodziewanie wygrała w Opolu, teraz też będą faworytem.

W innych meczach II ligi zmierzą się: Kolejjarz Opole - KSM Krosno, Kolejjarz Rawicz - PSŻ Poznań.

O punkty walczyć będą też ekstraligowcy. Już dziś na tor wyjadą grudziądzanie; GKM podejmie Stal Gorzów (19.30, nSport+). W niedzielę Get Well Toruń wybiera się do Zielonej Góry (godz. 19.00). Unia Tarnów zmierzy się ze Spartą Wrocław (16.30, nSport+), a Unia Leszno z Włóknianinem Częstochowa (19.00, nSport+). ©



Tomasz Gollob to najlepszy polski żużlowiec w historii. Jego wielką karierę przerwał dramatyczny wypadek

## KRÓTKO



**Siatkówka Łuczniczka musi wygrać jeden mecz i wtedy utrzyma się w Plus Lidze**

Siatkarze Łuczniczki Bydgoszcz walczą w barażach o prawo gry w Plus Lidze z AZS Częstochowa. W rywalizacji do trzech zwycięstw prowadzą 2-0. Kolejne spotkanie odbędzie się w Częstochowie w sobotę o godz. 17. Jeśli będzie potrzebny następny mecz odbędzie się dzień później o tej samej porze. Ewentualny piąty, decydujący mecz 11 maja w Bydgoszczy. Dwa spotkania w Bydgoszczy przebiegały pod dyktando siatkarki Łuczniczki, którzy dominowali w każdym elemencie. Z kolei goście popełniali mnóstwo błędów i każdym meczu oddali bydgoszczanom praktycznie po jednym secie.

- Nikt z nas nie czuje się jeszcze plusligowcem - podkreśla Jakub Bednaruk, trener Łuczniczki. - Do Częstochowy jedziemy, po to by w pierwszym meczu zakończyć rywalizację. Będziemy zmobilizowani i na pewno prowadzenie nas nie zdekoncentruje. Zrobimy wszystko, by udowodnić, że nam należy się miejsce w Plus Lidze - zapewnia szkoleniowiec.

- W Bydgoszczy nie pokazaliśmy nawet pięćdziesięciu procent tego co potrafimy grać - mówił z kolei Krzysztof Stelmach, prowadzący akademików. - W tych meczach było widać jaką jest różnica między mistrzem pierwszej ligi a trzynastym zespołem Plus Ligi. U nas postaramy się zagrać o wiele lepiej i jak najdłużej pozostać w grze - dodał.

(DARK)

**Koszykówka Astoria ma nowego trenera. To wychowanek bydgoskiego klubu**

Koszykarze Enea Astorii Bydgoszcz zakończyli miniony sezon na 10. miejscu w I lidze. W kolejnym sezonie drużynę znad Brdy poprowadzi Grzegorz Skiba. To osoba doskonale znana bydgoskim fanom basketu. Skiba to wychowanek Astorii. W barwach macierzystego klubu cieszył się ze złotych medali w kategoriach młodzieżowych (kadet 1984/1985 oraz junior 1986/1987). Jako senior Asty dwukrotnie brał udział w awansach drużyny do najwyższej klasy rozgrywkowej, ówczesnej I ligi - w sezonach 1988/1989 oraz 1990/1991. Później grał m.in. w klubie z Włocławka, a następnie wrócił do Astorii, której barwy reprezentował w latach 1995-1997 i 1998-2000.

(KW)

# Dziewczyny w finale, chłopcy na podium

## Piłka nożna

Magdalena Zimna  
magdalena.zimna@pomorska.pl

**Drużyny z Bydgoszczy świetnie spisały się w największym turnieju piłkarskim dla dzieci. W finale zagrały dziewczynki z UKS Tęcza, chłopcy z MUKS CWZS zajęli trzecie miejsce.**

Na finałowe rozgrywki turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” zjechały się 64 najlepsze drużyny z całego kraju. W Warszawie, na boiskach treningowych Legii i Agrykoli mistrzowie swoich województw stanęli do rywalizacji o miejsca w Wielkim Finale. W kat. U-12,

awans wywalczyły dziewczyny z UKS Tęcza. W decydującym starciu nie zdołały jednak pokonać SMS Łódź. Przegrały 0:4, ale mogą być naprawdę dumne! - Walczyliśmy jak lwice, jak Czerwone Bestie, oddaliśmy masę strzałów, ale tym razem przeciwnik był lepszy. Dziękujemy kibicom za doping i wszystkim, którzy trzymali kciuki! Gratulacje dla naszych rywali i podziękowania za sportową rywalizację - przekazał klub.

- Mimo że wynik pozornie wskazuje łatwą przeprowadkę w finale, chylimy czoła przed Tęczą, bo zaczęły bardzo dobrze, a nasze mecze zwykle kończą się stykowymi wynikami - pochwalił

bydgoszczanki trener zwycięskiej drużyny Sebastian Papis.

Świetnie spisali się też chłopcy z MUKS CWZS Bydgoszcz. Podopieczni trenera Damiana Bławata reprezentującej SP nr 15 w Bydgoszczy stanęli na podium w kat. U-12, pokonując w meczu o 3. miejsce SP 1 Ostróda 3:2 po rzutach karnych. W tej kategorii triumfowała drużyna SP 7 Koszalin.

Wysokie, czwarte miejsce w kategorii U-10 chłopców zajęła ekipa SP 44 z Bydgoszczy. W tej grupie wygrali zawodnicy AMO Rzeszów. W kat. U-10 drugi zespół UKS Tęcza Bydgoszcz zajął 6. pozycję, a wygrał Beniaminek Krosno. ©



Wicemistrzowska ekipa UKS Tęcza Bydgoszcz z trenerem reprezentacji Polski Adamem Nawalką

# Kolejny trudny mecz przed Unią. Polonia zagra w delegacji z sąsiadem

## Piłka nożna

Dariusz Knopik  
dariusz.knopik@pomorska.pl

**Rozgrywki w ligach regionu nabrały tempa. W ciągu tygodnia wiele zespołów rozegra po trzy mecze. Kto wytrzyma to tempo.**

W III lidze w ciągu tygodnia rozegrano trzy kolejki. Unia Solec Kujawski na koniec tego małego maratonu zagra na wyjeździe z Sokołem Kleczew. Spotkanie w sobotę o godz. 17. Unicy ostatnio mierzą się z zespołami czołówki. Grają niezłe, ale niestety nie ma to przełożenia na punkty i awans w tabeli. Może z szóstym aktualnie zespołem uda się coś wywalczyć?

W IV lidze, podobnie jak klasę wyżej, także gra się trzy serie spotkań w siedem dni. Prowadzący w rozgrywkach

Chemik Bydgoszcz podejmie w sobotę o godz. 16 na stadionie przy ul. Glinki Lidera Włocławek. Bydgoszczanie mają 2 punkty przewagi na Kujawianką Izbią Kujawską i na dodatek jeden mecz rozegrany mniej. Chemicy są zdecydowanym faworytem meczu. Czy potwierdzą to na boisku?

Trzecią Polonię Bydgoszcz czeka trudny wyjazd do Mogilna. Spotka się tam z Pogonią, która jest sąsiadem w tabeli polonistów. Obie ekipy dzieli 9 punktów.

W V lidze odbędą się mecze 23. kolejki. W grupie I świetnie spisujący się na wiosnę BKS Bydgoszcz podejmie w sobotę o godz. 11 na stadionie przy ul. Sielskiej Pomorzaniek Serock. BKS jest faworytem w meczu z dziesiątą ekipą.

Gryf Sicienka, który ciągle nie jest pewny ligowego bytu

czeka niezwykle trudny sprawdzian na boisku lidera czyli Pomorzaniek Toruń. Mecz w sobotę o godz. 16.

O tej samej porze ostatni w tabeli KS Łochowo zagra na wyjeździe z Iskrą Ciechocin.

W grupie II dwunasta Szubinianka Szubin podejmie w sobotę o godz. 16 piątą LTP Lubanie.

W I grupie A klasy bydgoskiej Zawisza Bydgoszcz w Potulicach podejmie Tartaką Wudzyn. Mecz odbędzie się w sobotę o godz. 17. Niebiesko-czarni są zdecydowanym faworytem w spotkaniu z zespołem, który broni się przed spadkiem.

**Pozostałe pary - soboty:** Tucholanka Tuchola - Rawys Raciąż (15), Victoria Koronowo - LZS Piaszeczno (16), Krajna Sępólno Krajeńskie - Kamionka Kamień Krajeński (16), **niedziela:** GLKS Dobrz - Dąb Potulice (15), GLKS Osielesko - Fala Świątkowo (16), Pauzuje Victoria Niemcz. ©